g. C. Excedit. qz q̄ in specie tenet. ci. interitu liberaf. vt. hic.

z. ff. d. ver. ob. si et legari.

b. C. sine factō. in hoc quoq̄. scz seruo alieno p̄t admitti culpa. puta nō certificavit b̄s do-

minum. qz si scissit se posse vendere. nō manumisſet. scz for-

te cu. videret velle manumittere. vt. ff. e. l. cu. res. g. sed si alie-

nus. Je si fuit in mora cōmēdi. vt. ff. d. ver. ob. si seruu. g. si at

alieno. z. dic factō. i. culpa. vcl mora.

i. C. heredis. contra dele. p̄. l. nāc naturam.

k. C. manumiss⁹. nāc manumiss⁹ filio ē mortuo. vt. ff. d. soluti.

si mībi alienū. l. C. tenet. scz ad extimatō. vt. ff. e. l. si qz in

quilibus. g. j. et. ff. qz et a qui. b̄s l. b̄s nō dicit tenere manu-

missionē. l. dicat quo min⁹ valeat legati. l. qz ad extimatō.

m. C. nec interest. cur secus vbi seruu indebēti sibi solutū qz

manumisſet. vt. ff. de cōd. inde. in summa. g. si fuū. qz est cōtra-

io. R. n. deo quia debuit scire. cō factū sūn cōsciat. vt. in autē.

deūreū. a. mo. j. R. n. C. Donauerit. scilicet heres.

n. C. seruu. a. testatore legatum. et erat heres.

o. C. tenet. ad extimatō. vt. ff. p̄. dixi.

g. C. grauerit. f. heres

q. C. si quis cedū. qz duo legata sunt separata. vt. ff. de pec. le.

l. iij. sed p̄tra. ff. de ventre inspi. l. j. g. ex hoc vbi dicit qz p̄tus

est portio visceris matris. R. n. ibi loquitur donec in ventre ē.

e. 5

Sedem. sic. ff. de pe. le. l. iiii.
Terminari. qui sunt b̄di. vt. j. qd cū eo. s. cum autem.
Vituo. s. viuo testatore. nisi p̄. vt. ff. d̄ pec. le. tūc intile
Vestigatur. qd accessio est. vt. ff. d̄ pec. le. l. j. t. h. s. qua
 renō ita in superiori casu. **R**ū. ppter hois dignitate. qd non
 ita accedit vt. ff. d̄ edil. edil. iustissime in prī. **I**tē quid si vica
 ri erant em in pe-
 culio et legatus est
 cū peculio. **N**on idē
 ut expatim pecu-
 lium noceat. vt. ff.
 de condicione. si in
 diem in fi. **A**ccu-
Padē est instru-
 ctus. huius primo ar-
 ticulo ptra dicit. ff.
 d̄ sum. instru. si cui i-
 fi. **S**olu. f̄m. ro. hic
 simpliciter ppter ru-
 des scloquit. **V**el
 dic qd sit idē qd in
 partu et vicaria et
 qd sequitur cū in-
 strumento. referat
 ad pri. de peculio.
Vel subtili referit
 inter instrumenta
 fundi qd perit sem-
 per pempto legato
 fundi et instrume-
 tu patrī. qd non
 perit licet legatum
 fundi pereat. et hoc
 casu loquit legatio
 et alia pria in eo. ti.
 l. s. ar. ptra. ff. d̄ ff.
 instru. l. questum.
 s. sed si fundus. et
 s. si instruccio. qui-
 bus dicit. si fund
 instrucus legatus
 sit. instrum patrī.
 ptnē. nō agri. sed
 ibi suaudēt. **V**el
 dic il lam esse pauli
 fini. i. l. si cui. isti
 labēonis. a iustitia
 no. pbat. et sic cor-
 rige illa.
Vel instrumen-
 to. et ait instrume-
 tum. apparatus re-
 rum ducius man-
 ifuraz. sine quibus
 nō posset exerceri
 possesso. vt. ff. d̄ ff.
 do instru. questū.
 j. **R**ū. et sume instru-
 mēta fundi colen-
 di seruandi grā cō-
 paratae de fun. instru. l. instrā que sunt illa. ibi habes.
Si licetato. a testatore. a **G**re. qui ex. x. omib⁹ pstat
 ve. quatuor vel quinq⁹ porcas. vt. ff. d̄ abigeis. ouel.
Vel vna. sic. ff. qd cuiusq⁹ pncias. vt. ff. d̄ abigeis. ouel.
Cod. ff. qd. vnfra. amit. l. s. p. **F**aci. **G**e. **A**c-
 lus perditur legati vnfra. quis p̄tatis. vt. ar. ff. in eo. ti.
 reper. **R**ei mutatione. et. ff. c. j. l. grege.
Dlegato. sic. ff. co. grege. sic. j. s. pri.
ECorpus. tria em sunt corpora rex. **S**in qd vno spū. i. ele-
 mentatione ptnē. vt. hō lapis. **H**com qd excoherentib⁹ cō-
 stat vt dom⁹ et armariū. **T**erciū qd ex difitib⁹ coprib⁹. vt
 gre et ipsi. vt. hic. t. ff. d̄ vnfra. rex mixtura. **G**. j. t. ff. d̄ rei vē.
 in re. **S**. at in his. **L**edere. s. coluna vel tignū dom⁹ le-
 gari pture no pot. vt. ff. e. j. l. cetera. ne vrb̄s deformetur.
Si peculiu. fuerit. vno vextraneo. **B**eculiu. acce-
 dit. na futur⁹ peculiu legari p̄t. ff. de pec. le. l. ei quoq⁹.
Clegatario. idēq⁹ manumisso. et facit ad h. s. pri. **S**.
Ledere. no. tria tpa. an mortē testatoris. et post an tamē
 adita b̄ditate. ite et post. **I**n hō tpe oēs sunt legatariū pa-
 res. na qd eo tpe acquirit fu talis. ei cui hoc peculiu el-
 egatū acquirit. sue ipsi seruo sue ali⁹ extraneo sic relictū qd
 cedūt legatis. **S**imiliter in tertio. l. sunt pareas. **I**n secundo di-
 singui extraneus a seruo. vt. hic. na qd legatū cedit extra-

neo a morte. hoc suo ab adita b̄ditate qd nec libertas
 sibi prius debetur. vt. **L** de cadu. tol. s. cū igif. et. s. in no-
 uissimo. nā pura legata vel in viē certam relictā a more
 cedunt. nisi in sex casibus vbi ab adita hereditat c. vt. **L**
 de cadu. tol. s. cū igif. et. s. in nouissimo. et. ff. gni. i.e. cel.
 qd inter quos legatu seruo manumisso relictū est vn⁹. vt

hic. **C**onditio-
 lia vel in diē icet
 tū relictā. ex die
 vel pditione exi-
 stete cedūt. i. trās
 mittunt ad her-
 editā an pditionē
 ne vel diē veni-
 tē. si decedit lega-
 tarius nō trans-
 mittit. vt. **L** ca-
 du. tol. s. in aut
 illi in trib⁹ ca-
 sibus. **P**rim⁹. vt
 ff. d̄ cōdi. t. de. cō-
 ditoris. **G**o. ff.
 eo. l. l. **C**ed. s. i.
 cū p̄finitō. **I**tē
 verbū cedere vu-
 as hē significati-
 ones. l. incipe-
 teberi. vt. ff. d̄ v.
 sig. l. cedere. **I**tē
 cedere qdū ad
 trāsmitionē. ve-
 accipit. **L** ca-
 tol. p. totū. et in
 vēt. p. b. accipi
 l. **E**uia. bona
 rō. si em prius ce-
 deret. idem esset
 qd in extraneo.
Est et alia rō. vt
 ff. de pec. le. l. de-
 mī. s. f. vbi d̄
 qd verisile ē cuz
 et legat. quasi pa-
 trimoniū suū c̄
 leget.
 in **P**eculium.
 manumisso sic. **L**.
 de pecu. ed. qui.
 li. mel. l.
 n. **Q**uāuis. cur-
 ta varie. **R**ū. qd
 scđo cāu. l. qn in-
 ter viuos. opas
 eius manumis-
 sor erat habitu-
 rus. vnde puer-
 sa dōatio p̄sumi-
 tur f̄m. io. vt. ff.
 man. si vero nō

s. inde papi. **V**el f̄m. p. ppter p̄occupatōem mortis. quia
 plūt auferre si potuſit. vt. in auten. d̄ trien. et se. **S**al-
 lud quoq⁹. ibi. p tumultu mortis angustatus. **T**z. t. q
 test. fa. pos. bac. consil. **S**. j. o **L**egato. s. scđo. et etiam
 libertas fuit legata. aliud si vextraneo. vt. ff. de pecu. leg. l.
Petitione. nisi testator fue- **V**. **G**. f. et. l. si stichō.
 rit bū? p̄studiis vt reddēt seruo qd̄ sibi debebat. vt. ff. de
 pecu. le. dñs. scđo. **S**. j. in. f. q **D**ē rescripterūt. cū ro-
 nib⁹. q. d. si seruo reliquo libertate rōm⁹ ab eo reddi-
 tis eipso et peculiu legare sib̄ video. aliud ecōtra. si liber-
 tate reliquo. et rōnes reddere veto. qd̄ no videt legati p̄
 calium. vt. ff. de. l. s. seru. vētītis. rōnes aut̄ reddere vī-
 citur. qd̄ amoto dolo et fraudē reddit. vt. ff. d̄ scđo. l. l.
 r **R**eliqua. i. alia que erant reddiderat. vel etiam si nūl. vt. ff.
 d̄ ver. s. l. cetero. **V**er. repete iussus est.
Co ait. incorpales. i. actiones et seruitutes. vt. s. de re-
 bus. co. et incor. et. ff. de le. j. l. cetera. in prī.
Ver. **R**egester. sine cessione in vtilis habet legatariū. vt. **L**.
Regester. nam si exegit semper in **C**o. l. ex legato.
 dubio p̄sumo voluisse legati extingui. vt. ff. de adi. lega.
 l. pe. **G**. f. et deli. le. nō solū. **S**. liberatio. nisi p̄betur p̄nū.
 vel quia debitor vltro obtulit eo nō petēte. vt. qd̄ exac-
 ta